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Zautomatyzowana muchołówka

Naukowcy zainspirowani  mechanizmem wychwytującym muchołówki zastosowali go dla
nowego biomimetycznego robota wykonanego ze sztucznych mięśni.

Mohsen Shahinpoor, profesor i przewodniczący Mechanical Engineering Department at the
University of Maine zautomatyzowaną replikę mięsożernej muchołówki z nanoczujnikami i cienkim,
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sprężystym metalowym kompozytem, który został wynaleziony przez Shahinpoor’a jako część jako
trwających badań nad sztucznym mięśniem. Narzędzie daje nadzieję na rozwój elektrycznie
stymulowanych sztucznych mięśni, które mogą być wszczepiane ludziom w celu przezwyciężenia
schorzeń mięśni lub paraliżu. Naukowiec poddał eksperymentom  zautomatyzowaną muchołówkę
i stwierdził, iż odniosła on znaczny sukces w naśladowaniu  prawdziwej muchołówki. Stworzenie
sztucznych mięśni jest jednym z kluczowych obszarów dla bionicznych wzmocnień i wymian.
Sztuczne mięśnie jak te mogą znaleźć zastosowanie zarówno w medycynie, jak i w inżynierii.

Źródło: www.nanonet.pl
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Naukowcy wydrukowali naczynia krwionośne
Z pomocą techniki druku 3D.
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Wiadomo, jak picie z przyjaciółmi działa na
mózg
Odpowiedź może mieć znaczenie dla terapii uzależnień.
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Prawie 50 tys. Europejczyków zmarło z
powodu upałów w 2023 r.
Zmiany klimatyczne należy postrzegać jako problem zdrowotny.
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W Europie trwa sezon transmisji wirusa
Zachodniego Nilu
W tym roku do końca lipca zgłoszono 69 przypadków.
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Ryzyko zakażeń wirusem Zachodniego Nilu
jest w Polsce znikome
Człowiek nie może się zarazić poprzez kaszel.
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Wirus Zachodniego Nilu nie przenosi się z
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człowieka na człowieka
Przenoszą go owady, takie jak komary czy meszki.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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1 sierpnia weszły w życie przepisy AI Act
Nowe prawo dzieli różne rodzaje AI na cztery grupy.

Informacje dnia:  Naukowcy wydrukowali naczynia krwionośne Wiadomo, jak picie z przyjaciółmi
działa na mózg Prawie 50 tys. Europejczyków zmarło z powodu upałów w 2023 r. W Europie trwa
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